

Smeko ApS
Vejstruprød Landevej 8
6093 Sjølund
CVR-nr. 31598761

**Årsrapport 01.07.2018 -
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 11.12.2019

Dirigent

Navn: Rene Fey Olsen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018/19	6
Balance pr. 30.06.2019	7
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Smeko ApS

Vejstruprød Landevej 8

6093 Sjølund

CVR-nr.: 31598761

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

Direktion

Johnny Eskelund

Rene Fey Olsen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i smedearbejde og lignende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 946 t.kr. Resultatet vurderes som utilfredsstillende.

Der henvises til note 1 i årsregnskabet.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		2.384.136	4.563.052
Personaleomkostninger	2	(3.131.981)	(4.049.040)
Af- og nedskrivninger	3	(173.042)	(464.993)
Andre driftsomkostninger		<u>(21.170)</u>	<u>0</u>
Driftsresultat		(942.057)	49.019
Andre finansielle omkostninger		<u>(106.950)</u>	<u>(55.847)</u>
Resultat før skat		(1.049.007)	(6.828)
Skat af årets resultat	4	<u>103.178</u>	<u>(3.279)</u>
Årets resultat		<u>(945.829)</u>	<u>(10.107)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>(945.829)</u>	<u>(10.107)</u>
		<u>(945.829)</u>	<u>(10.107)</u>

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		865.879	1.373.341
Materielle anlægsaktiver	5	865.879	1.373.341
Anlægsaktiver		865.879	1.373.341
Fremstillede varer og handelsvarer		208.750	435.172
Varebeholdninger		208.750	435.172
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		991.999	1.232.844
Igangværende arbejder for fremmed regning		339.420	845.400
Andre tilgodehavender		488.283	117.166
Tilgodehavende selskabsskat		6.980	0
Periodeafgrænsningsposter		27.979	33.063
Tilgodehavender		1.854.661	2.228.473
Likvide beholdninger		8.096	11.215
Omsætningsaktiver		2.071.507	2.674.860
Aktiver		2.937.386	4.048.201

Balance pr. 30.06.2019

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overkurs ved emission		3.750	3.750
Overført overskud eller underskud		<u>(67.145)</u>	<u>878.684</u>
Egenkapital		<u>61.605</u>	<u>1.007.434</u>
Udskudt skat		<u>0</u>	<u>103.178</u>
Hensatte forpligtelser		<u>0</u>	<u>103.178</u>
Bankgæld		<u>160.051</u>	<u>581.293</u>
Langfristede gældsforpligtelser	6	<u>160.051</u>	<u>581.293</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	66.000	142.000
Bankgæld		655.269	363.222
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.028.494	938.238
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		32.756	1.697
Skyldig selskabsskat		0	23.084
Anden gæld		<u>933.211</u>	<u>888.055</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.715.730</u>	<u>2.356.296</u>
Gældsforpligtelser		<u>2.875.781</u>	<u>2.937.589</u>
Passiver		<u>2.937.386</u>	<u>4.048.201</u>
Going concern	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	7		
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitaloppgørelse for 2018/19

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	3.750	878.684	1.007.434
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>(945.829)</u>	<u>(945.829)</u>
Egenkapital ultimo	<u>125.000</u>	<u>3.750</u>	<u>(67.145)</u>	<u>61.605</u>

Noter

1. Going concern

Selskabets ledelse aflægger årsrapporten med fortsat drift for øje, idet ledelsen vurderer, at de centrale forudsætninger herfor er opfyldt.

Ledelsen lægger til grund, at selskabet i regnskabsåret 2019/20 vil realisere et positivt resultat og positive pengestrømme.

Selskabets fortsatte drift er herudover afhængig af, at selskabet er i stand til at opretholde de nuværende kreditfaciliteter i såvel pengeinstitut som ved øvrige kreditorer.

Pengeinstituttet har forlænget de nuværende kreditfaciliteter frem til 15.01.2020, hvorefter der skal foretages en fornyet vurdering af kreditfaciliteterne på baggrund af udviklingen i perioden 01.10.2019 – 31.12.2019. Om end der er en betydelig usikkerhed knyttet hertil, er det er ledelsens forventning på baggrund af forventningerne til aktivitetsniveau og resultat for perioden, at selskabet vil være i stand til at opnå en forlængelse af kreditfaciliteterne.

Samlet er det ledelsens forventning, at selskabet i 2019/20 vil generere sådanne pengestrømme, at selskabet kan overholde sine forpligtelser, hvorfor årsrapporten aflægges med fortsat drift for øje.

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
2. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	2.503.641	3.332.617
Pensioner	375.212	433.020
Andre omkostninger til social sikring	90.875	87.774
Andre personaleomkostninger	162.253	195.629
	3.131.981	4.049.040
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	7	9

	2018/19	2017/18
	kr.	kr.
3. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	173.042	288.218
Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	170.600
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	6.175
	173.042	464.993

Noter

	2018/19	2017/18	
	kr.	kr.	
4. Skat af årets resultat			
Aktuel skat	0	24.020	
Ændring af udskudt skat	(103.178)	(21.879)	
Regulering vedrørende tidligere år	0	1.138	
	(103.178)	3.279	
		Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.	
5. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris primo		2.482.881	
Tilgange		99.500	
Afgange		(959.720)	
Kostpris ultimo		1.622.661	
Af- og nedskrivninger primo		(1.109.540)	
Årets afskrivninger		(173.042)	
Tilbageførsel ved afgange		525.800	
Af- og nedskrivninger ultimo		(756.782)	
Regnskabsmæssig værdi ultimo		865.879	
	Forfald inden for 12 måneder 2018/19 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018/19 kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser			
Bankgæld	66.000	142.000	160.051
	66.000	142.000	160.051
		2018/19 kr.	2017/18 kr.
7. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser			
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt		414.548	283.138

Noter

8. Eventualforpligtelser

Selskabets pengeinstitut har afgivet garanti på 14 t.kr. overfor leverandør. Selskabet står regres herfor.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution for bankengagement med Smeko Ejendomme ApS. Bankgæld i Smeko Ejendomme udgør 189 t.kr. pr. 30.06.2019.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution overfor Smeko Ejendomme ApS' realkreditinstitut. Restgælden beløber sig til 726 t.kr. pr. 30.06.2019.

Selskabet har indgået lejeaftale vedrørende lokaler med en opsigelsesfrist på 12 måneder.

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der deponeret ejerpantebrev på 450.000 kr. samt løsørepantebrev (virksomhedspant) på nom. 750.000 kr. med pant i goodwill, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg samt igangværende arbejder. Løsørepantebrevet ligger ligeledes til sikkerhed for bankengagement med Smeko Ejendomme ApS. Bankgæld i Smeko Ejendomme ApS udgør 189 t.kr. pr. 30.06.2019.

Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver udgør 2.406 t.kr., sidste år 3.887 t.kr.
